
Kommunens Vård och omsorgsråd med Kommunala pensionärsrådet (KPR) 
lyder under socialnämnden och skall vara ett forum för samråd och ömsesidigt 
informationsutbyte mellan kommunen och företrädare för pensionärs och 
handikappsorganisationerna i Tranås. 
Rådet sammanträder 4 gånger per år. 
 
Rådets syfte 
 att stärka inflytandet i alla frågor som gäller äldre och funktionshindrade 
 att medverka vid förberedelser för upphandling av vårdgivare 
 att verka för att äldre och funktionshindrades frågor skall beaktas i nämndernas  
  verksamhetsplanering 
 att initiera nya frågor i nämnder och förvaltningar avseende äldre och  
  funktionshindrade 
 att vara remissorgan i frågor som berör äldre och funktionshindrade 
 att vara ett forum för opinions och kunskapsspridning 
  
Rådets arbetsuppgifter 
 Kommunen ska samråda och informera om sin verksamhet 

   Ledamöterna ska vid ett tillfälle/år erhålla utbildning/information 
   Kommunen ska informera om planerade förändringar 
   Kommunen ska delge resultat av olika åtgärder som har eller kan ha aktualitet för 
     äldre och funktionshindrade 
   Kommunen ska inhämta organisationernas synpunkter samt samråda med dem 
    i ett tidigt skede av olika beredningsprocsser 
 Organisationernas representanter ska ges möjlighet till inflytande och delaktighet i  
  kommunens insatser för äldre och funktionshindrade 
 Organisationernas representanter har i rådet möjlighet att aktivt arbeta för förändringar i  
  den kommunala verksamheten  
 
Rådets sammansättning 
Socialnämndens ordförande, en förtroendeval samt en representant och en ersättare från 
samtliga pensionärsorganisationer, HF/Strokeföreningen, DHR och HF/FUB  i Tranås  
 
Samrådsgruppen för Pensionärs och Handikappsorganisationerna (SPH) 
Gruppen träffas 4 gånger per år, en vecka innan Vård och omsorgsrådets 
möte. 
 
Gruppens sammansättning 
En representant och en ersättare från samtliga pensionärsorganisationer, 
HF/Strokeföreningen, DHR och HF/FUB  i Tranås.  
 
Gruppens syfte  
 att förbereda  förslag, frågor och synpunkter till kommande Vård och omsorgsråd 
 att samla in synpunkter från respektive organisation 

●  Se ovan under arbetsuppgifter för rådet. 
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Information från Vård och omsorgsrådet med KPR februari 2016 
* 27/4 öppnas en visningslägenhet med teknisk utrustning (välfärdsteknologi) på 
Seniorcentralen på Berget. 
* 3031 mars har socialtjänsten en mässa med bl.a välfärdsteknik som alla medarbetare ska 
få möjlighet att besöka. 17.0020.00 är mässan öppen för allmänheten. 
* Det nya äldreboendet har fått namnet Råsvägen  
* Kommunfullmäktige har tagit beslut om upphandlingen av driften av äldreboendet 
Råsvägen.Enligt Vård och omsorgsrådets reglemente ska dess medlemmar medverka vid 
förberedelser för upphandling av vårdgivare. 
* En undersökning av hela måltidsmiljön/alla måltider pågår på Uvaberg. Centralköket, 
medicinskt ansvarig sjuksköterska, kostansvarig sjuksköterska och personalen deltar. 
* Vid uppföljning av hemsjukvården i länet framgår det att fler är inskrivna i hemsjukvården i 
Tranås än vid starten. 
* Socialnämnden har fått extra statsbidrag 20152018 för att öka bemanningen, förändra 
arbetssätt och utveckla välfärdsteknologin. Merparten av bidraget går till utbildning i 
arbetsmetoder för personal och utveckling av välfärdsteknologin. 
* I december 2015 fanns det 17 personer i kö till äldreboende och 7 personer till 
demensboende. Inom 3 månader ska personen erbjudas ett boende. De flesta hade tillfällig 
plats på korttidboende. En plats på äldreboende kostar 660 000/år. 
* Kommunfullmäktige har beslutat gratis broddar till äldre. Beslutet togs efter ett 
medborgarförslag. SPH fick avslag på samma fråga 2013. 
 
Information om äldreboendet Råsvägen 
* Ytan blir 5100 kvadratmeter. 
* Det blir en central tvättstuga på grund av nya regler för personaltvätt 
* Upphandling av byggnationen sker inom 2 veckor 
* Kommunen är ansvarig för all utrustning. Äldreboendet ska vara “nyckelfärdigt” 
* Socialtjänsten kommer att lämna in anbud på drift av äldreboendet 
* Det blir ett tilllagningskök för förskolan och ett för äldreboendet 
* Samtliga pensionärs och handikappsorganisationer kommer att i april inbjudas till 
informationsmöte om det nya äldreboendet. 
 
 SPH:s arbetsgrupp för nytt äldreboende har följande synpunkter: 
* Det blir trångt med både äldreboende och förskola på tomten. Det finns ingen 
möjlighet till utökning vid ev. framtida behov. 
* Förskolans/äldreboendets Samutmyttjande av tilllagningskök och avfallstationer 
saknas. 
* Parkeringsplatserna upplevs som otillräckliga .Vid parkeringsplatser under träd 
som förorenas bilarna. 
* Det är viktigt med korttidsplatser enbart för dementa. 
* Tillvaratas inventarier från Beckhemmet 
*Flytta ej om fler “kunder” än de som bor på Beckhemmet. 
* Kvalitetsjämförelse blir svårt nytt äldreboende/gamla äldre och demensboende. 
*Markiser och mörkläggning är ett måste för lägenheterna.  
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